



Konzern-Quartalsmitteilung zum 30. September 2025

1. WIRTSCHAFTSBERICHT

1.1 ALLGEMEINE KONZERNENTWICKLUNG

SIXT hat im dritten Quartal 2025 seinen Wachstumskurs auch in einem makroökonomisch herausfordernden Umfeld fortgesetzt und mit einem Umsatz von über 1,32 Mrd. Euro den Umsatz des Vorjahresquartals um 6,6 % übertroffen. Mit einer um 8,2 % auf rund 223.000 Vermietfahrzeuge ausgebauten Flotte konnte die weiterhin starke Kundennachfrage in allen drei Segmenten erfolgreich bedient werden. Das Konzernergebnis vor Steuern (EBT) lag mit 258,4 Mio. Euro knapp 5 % über Vorjahresniveau und markiert damit das zweitstärkste Quartalsergebnis der Unternehmensgeschichte – trotz anhaltend herausfordernder Marktfaktoren.

In den ersten neun Monaten des Berichtsjahres erzielte SIXT einen Konzernumsatz von 3,27 Mrd. Euro. Das entspricht einem Zuwachs von 7,8 % gegenüber dem Vorjahreszeitraum (9M 2024: 3,03 Mrd. Euro). Das größte Wachstum wies das Segment Europa (ohne Deutschland) auf, wo der Konzernumsatz in den ersten neun Monaten um 13,4 % auf 1,35 Mrd. Euro stieg (9M 2024: 1,19 Mrd. Euro). Der erzielte Konzernumsatz im Segment Nordamerika belief sich in den ersten neun Monaten auf 1,04 Mrd. Euro, was einem Anstieg um 6,6 % entspricht (9M 2024: 0,97 Mrd. Euro). Der im Segment Inland generierte Konzernumsatz erhöhte sich in den ersten neun Monaten um 1,0 % auf 0,87 Mrd. Euro (9M 2024: 0,86 Mrd. Euro).

Im dritten Quartal des laufenden Geschäftsjahres steigerte SIXT seinen Konzernumsatz um 6,6 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum auf 1,32 Mrd. Euro (Q3 2024: 1,24 Mrd. Euro). Der auf das Segment Europa (ohne Deutschland) entfallende Konzernumsatz lag mit 600,3 Mio. Euro um 12,9 % über dem Vorjahr (Q3 2024: 531,7 Mio. Euro) und trug dank einer anhaltend hohen Nachfrage im Sommergeschäft am stärksten zum Umsatzwachstum bei. Der erzielte Konzernumsatz im Segment Nordamerika belief sich auf 386,9 Mio. Euro, was einem Anstieg um 2,0 % entspricht (Q3 2024: 379,3 Mio. Euro). Bereinigt um Währungseffekte wuchs der US-Dollar-Umsatz in Nordamerika um 6,6 %. Der im Segment Inland generierte Konzernumsatz erhöhte sich im dritten Quartal 2025 um 1,6 % auf 334,6 Mio. Euro (Q3 2024: 329,4 Mio. Euro).

Umsatzkennzahlen Konzern			Veränderung			Veränderung
in Mio. Euro	9M 2025	9M 2024	in %	Q3 2025	Q3 2024	in %
Segment Inland	867,1	858,2	1,0	334,6	329,4	1,6
Segment Europa	1.352,9	1.193,3	13,4	600,3	531,7	12,9
Segment Nordamerika	1.037,8	973,7	6,6	386,9	379,3	2,0
Sonstige	7,5	5,2	43,9	2,8	1,9	43,1
Konzernumsatz	3.265,2	3.030,3	7,8	1.324,6	1.242,3	6,6

Das Ergebnis vor Steuern des Konzerns (EBT) erhöhte sich im Geschäftsjahr von Januar bis September auf 348,2 Mio. Euro (9M 2024: 281,8 Mio. Euro). Beim EBT für das dritte Quartal konnte SIXT trotz anhaltend herausfordernder Marktfaktoren mit 258,4 Mio. Euro das Vorjahresniveau übertreffen (Q3 2024: 246,4 Mio. Euro). Hierbei hat sich insbesondere die Strategie von SIXT ausgewirkt, seine Flotte zwar im Einklang mit der unter anderem saisonbedingt steigenden Nachfrage auszubauen, aber zugleich knapp zu halten.

Die Umsatzrendite des Konzerns belief sich damit im Neunmonatszeitraum 2025 auf 10,7 % (9M 2024: 9,3 %), im dritten Quartal 2025 auf 19,5 % (Q3 2024: 19,8 %).

Das Corporate EBITDA, also das EBITDA unter zusätzlicher Berücksichtigung der Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge und des zuordenbaren Zinsergebnisses, erreichte in den ersten neun Monaten 2025 auf Konzernebene 541,9 Mio. Euro (9M 2024: 445,6 Mio. Euro; 21,6 %). Den höchsten Beitrag lieferte dabei im Berichtszeitraum das Segment Europa, gefolgt von den Segmenten Inland und Nordamerika.

Im dritten Quartal 2025 belief sich das Corporate EBITDA auf Konzernebene auf 321,7 Mio. Euro (Q3 2024: 300,1 Mio. Euro; +7,2 %), wobei das Segment Europa den höchsten Anteil beisteuerte, gefolgt von den Segmenten Inland und Nordamerika.

Corporate EBITDA			Veränderung			Veränderung
in Mio. Euro	9M 2025	9M 2024	in %	Q3 2025	Q3 2024	in %
Segment Inland	208,8	238,6	-12,5	118,4	138,2	-14,4
Segment Europa	265,0	183,6	44,3	169,6	126,4	34,2
Segment Nordamerika	58,7	17,0	>100%	30,8	32,1	-4,1
Sonstige	9,5	6,4	48,8	2,9	3,3	-13,1
Gesamt Konzern	541,9	445,6	21,6	321,7	300,1	7,2

Das Konzernergebnis betrug in den ersten neun Monaten des Berichtsjahres 247,4 Mio. Euro (9M 2024: 204,7 Mio. Euro; 20,9 %), davon entfielen auf das dritte Quartal 181,5 Mio. Euro (Q3 2024: 179,5 Mio. Euro; 1,1 %).

Aufgrund der anhaltend hohen Kundennachfrage baute SIXT den durchschnittlichen Fahrzeugbestand der ersten neun Monate 2025 weltweit (ohne Franchisenehmer) auf rund 196.700 Fahrzeuge auf, das entspricht einer Steigerung von 6,2 % im Vergleich zum gleichen Zeitraum des Vorjahres (ca. 185.300 Fahrzeuge). Von Januar bis September 2025 wurden rund 203.900 Fahrzeuge (9M 2024: ca. 176.300 Fahrzeuge) mit einem Gesamtwert von 7,47 Mrd. Euro (9M 2024: 6,39 Mrd. Euro) neu in die Vermietflotte von SIXT eingesteuert. Das entspricht im Vergleich zum Vorjahreszeitraum 2024 einem Anstieg von 15,6 % bei der Fahrzeuganzahl und von 16,9 % beim Investitionsvolumen.

Im Inland verfügte SIXT per 30. September 2025 über 379 Stationen (9M 2024: 361 Stationen). In Nordamerika hatte SIXT 141 Stationen in Betrieb (9M 2024: 129 Stationen), davon fünf in Kanada (9M 2024: vier Stationen). Die Anzahl der Stationen in den SIXT-Corporate Ländern in Europa (ohne Deutschland) betrug 496 (9M 2024: 461 Stationen). Hinzu kamen weitere 1.160 Stationen in SIXT-Franchise Ländern (9M 2024: 1.171 Stationen), sodass sich die Gesamtzahl der Stationen per Ende September 2025 auf 2.176 belief (9M 2024: 2.122 Stationen). In Nordamerika trugen unter anderem die zuletzt eröffneten Downtown-Stationen in Atlanta, Long Island und Houston zum Wachstum bei. Auch in Deutschland bzw. Europa hat SIXT mit den zuletzt eröffneten Stationen z.B. in Hannover und Hamburg Bergedorf bzw. Catania (Italien), Sabadell (Spanien) und am London City Airport (Vereinigtes Königreich) seine Präsenz weiter erhöht. In Deutschland hat SIXT zusätzlich zwei weitere Truck-Center in München und Frankfurt eröffnet.

Anzahl der Vermietstationen	9M 2025	9M 2024
Inland	379	361
Europa	496	461
Nordamerika	141	129
Corporate Länder	1.016	951
Franchise Länder	1.160	1.171
Gesamt	2.176	2.122

1.2 FINANZLAGE

Aktiva

Zum Bilanzstichtag 30. September 2025 lag die Bilanzsumme des Konzerns mit 7,67 Mrd. Euro um 1,12 Mrd. Euro deutlich über dem Wert zum 31. Dezember 2024 (6,55 Mrd. Euro). Der Zuwachs ist wesentlich durch das höhere Vermietvermögen von 5,04 Mrd. Euro aufgrund der größeren Flotte (31. Dezember 2024: 4,12 Mrd. Euro) sowie durch gestiegene Forderungen aus Lieferungen und Leistungen in Höhe von 744,6 Mio. Euro (31. Dezember 2024: 580,6 Mio. Euro) im Zuge der Ausflottungen zum Ende der Sommersaison getrieben.

Eigenkapitalentwicklung

Das Eigenkapital des SIXT-Konzerns lag zum Berichtsstichtag mit 2,11 Mrd. Euro um 16,4 Mio. Euro leicht unter dem Niveau des Jahresendwertes 2024 (2,13 Mrd. Euro). Das Konzernergebnis kompensiert dabei die Dividendenzahlung. Negativ wirkten sich im Sonstigen Ergebnis erfolgsneutral erfasste Währungsumrechnungen von 138,6 Mio. Euro, insbesondere aufgrund des schwächeren USD-Kurses, aus. Die Eigenkapitalquote ging aufgrund der – auch saisonal beeinflussten – Ausweitung der Bilanzsumme auf 27,5 % (31. Dezember 2024: 32,5 %) zurück, blieb aber weiter deutlich über dem definierten Zielwert von 20 % und auf einem weit über dem Durchschnitt der Vermietbranche liegenden Niveau.

Fremdkapitalentwicklung

Die langfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen erhöhten sich per 30. September 2025 auf 3,27 Mrd. Euro und lagen damit über dem Niveau des Jahresendwertes 2024 (2,83 Mrd. Euro). Die kurzfristigen Verbindlichkeiten und Rückstellungen stiegen ebenfalls zum 30. September 2025 auf insgesamt 2,29 Mrd. Euro und waren damit deutlich über dem Wert per Ende 2024 (1,60 Mrd. Euro), insbesondere aufgrund höherer kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten infolge der Flottenaufstockung.

2. PROGNOSEBERICHT

Die konjunkturelle Entwicklung sowie die geopolitische Situation bleiben mit einem hohen Maß an Unsicherheit behaftet. Die Bundesregierung rechnet für Deutschland im Jahr 2025 mit einem geringen Wirtschaftswachstum von 0,2 %. Auch im Euroraum bleibt die Konjunktur vielerorts unter Druck. In den USA gestaltet sich die aktuelle Marktlage weiterhin herausfordernd, geprägt von einer angespannten makroökonomischen Situation, einem laufenden Government Shutdown sowie einem gesunkenen Konsumentenvertrauen.

Nach dem robusten Sommergeschäft und der guten Umsatzentwicklung im bisherigen Jahresverlauf geht der Vorstand der Sixt SE für das Gesamtjahr weiterhin von einer Steigerung des Konzernumsatzes aus. Vor diesem Hintergrund bestätigt und präzisiert der Vorstand der Sixt SE seine Prognose für das Gesamtjahr 2025 und geht trotz politischer Unsicherheiten und einem anhaltend wettbewerbsintensiven Markt davon aus, den Umsatz auf rund 4,25 Mrd. Euro steigern zu können. Dies entspricht einem Anstieg von 6 %, welcher sich innerhalb der ursprünglichen Prognose von 5-10 % befindet. Der Vorstand geht zudem unverändert davon aus, im Geschäftsjahr 2025 eine im Vergleich zum Vorjahr deutlich gesteigerte EBT-Rendite im Bereich von 10 % zu erzielen.

3. FINANZINFORMATIONEN DES SIXT-KONZERNS ZUM 30. SEPTEMBER 2025

3.1 KONZERN-GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG SOWIE GESAMTERGEBNISRECHNUNG

Gewinn- und Verlustrechnung	9M	9M	Q3	Q3
in TEUR	2025	2024	2025	2024
Umsatzerlöse	3.265.242	3.030.294	1.324.628	1.242.340
Sonstige betriebliche Erträge	270.211	216.807	79.155	88.113
Aufwendungen für Fuhrpark	764.291	674.830	286.980	253.481
Personalaufwand	546.228	525.577	186.486	183.689
Abschreibungen und Wertminderungen	657.908	751.561	245.059	254.948
Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.111.585	902.300	387.878	350.918
Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)	455.441	392.834	297.380	287.416
Finanzergebnis	-107.239	-110.999	-38.936	-40.976
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)	348.201	281.835	258.445	246.440
Ertragsteuern	100.849	77.162	76.980	66.940
Konzernergebnis	247.352	204.673	181.465	179.501
Davon Gesellschaftern der Sixt SE zustehendes Ergebnis	247.352	204.673	181.465	179.501

Gesamtergebnisrechnung	9M	9M	Q3	Q3
in TEUR	2025	2024	2025	2024
Konzernergebnis	247.352	204.673	181.465	179.501
Sonstiges Ergebnis (erfolgsneutral)	-136.710	-14.316	-8.946	15.838
Komponenten, die künftig erfolgswirksam werden können				
Währungsumrechnungen	-138.563	-9.808	-9.713	21.751
Umgliederungsbeträge für erfolgswirksame Realisierung von Währungsumrechnungen	-	-2.887	-	-2.887
Veränderung des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten in Hedge-Beziehung	1.121	-5.926	484	-4.158
Umgliederungsbeträge für erfolgswirksame Realisierung	1.715	3.726	816	370
Darauf entfallende latente Steuern	-707	555	-324	772
Komponenten, die künftig nicht erfolgswirksam werden				
Veränderung aus der Neubewertung von leistungsorientierten Verpflichtungen	-11	114	0	-1
Darauf entfallende latente Steuern	3	-33	0	-
Veränderung aus der Neubewertung von Eigenkapitalinstrumenten	-52	-57	6	-10
Darauf entfallende latente Steuern	-216	-	-216	-
Gesamtergebnis	110.642	190.357	172.519	195.338
Davon Anteile der Gesellschafter der Sixt SE	110.642	190.357	172.519	195.338

3.2 KONZERN-BILANZ

Aktiva		
in TEUR	30.09.2025	31.12.2024
Langfristige Vermögenswerte		
Geschäfts- oder Firmenwert	25.024	25.375
Immaterielle Vermögenswerte	58.244	58.370
Sachanlagevermögen	1.142.970	1.139.867
Als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	27.182	27.477
Finanzanlagen	15.535	15.765
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	10.488	10.291
Latente Ertragsteueransprüche	25.063	33.513
Summe langfristige Vermögenswerte	1.304.506	1.310.656
Kurzfristige Vermögenswerte		
Vermietfahrzeuge	5.038.533	4.120.589
Vorräte	224.220	175.534
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	744.580	580.567
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte	271.494	149.145
Ertragsteuerforderungen	52.600	50.587
Bankguthaben und Kassenbestand	37.690	163.577
Summe kurzfristige Vermögenswerte	6.369.117	5.240.000
Bilanzsumme	7.673.623	6.550.656
Passiva		
in TEUR	30.09.2025	31.12.2024
Eigenkapital		
Gezeichnetes Kapital	120.175	120.175
Kapitalrücklage	199.757	208.148
Übriges Eigenkapital	1.792.290	1.800.336
Summe Eigenkapital	2.112.222	2.128.658
Langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Rückstellungen für Pensionen und andere Leistungen nach Beendigung des Arbeitsverhältnisses	3.922	3.444
Sonstige Rückstellungen	11.525	15.475
Finanzverbindlichkeiten	3.209.029	2.757.739
Sonstige Verbindlichkeiten	5.037	9.546
Latente Ertragsteuerverpflichtungen	38.565	40.297
Summe langfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	3.268.078	2.826.502
Kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen		
Sonstige Rückstellungen	257.951	223.162
Ertragsteuerschulden	136.895	128.879
Finanzverbindlichkeiten	885.732	368.061
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	757.363	635.277
Sonstige Verbindlichkeiten	255.381	240.117
Summe kurzfristige Verbindlichkeiten und Rückstellungen	2.293.322	1.595.496
Bilanzsumme	7.673.623	6.550.656

3.3 KONZERN-KAPITALFLUSSRECHNUNG

Konzern-Kapitalflussrechnung	9M	9M
in TEUR	2025	2024
Betriebliche Geschäftstätigkeit		
Konzernergebnis	247.352	204.673
Erfolgswirksam erfasste tatsächliche Ertragsteuern	94.878	116.707
Gezahlte Ertragsteuern	-88.875	-68.408
Erfolgswirksam erfasstes Finanzergebnis ¹	107.261	113.868
Erhaltene Zinsen	4.303	5.800
Gezahlte Zinsen	-104.683	-101.779
Erhaltene Dividenden	-	400
Abschreibungen und Wertminderungen	657.908	751.506
Ergebnis aus dem Abgang von Anlagevermögen	200	247
Sonstige zahlungs(-un)wirksame Aufwendungen und Erträge	-124.635	-46.721
Brutto-Cash-flow	793.709	976.294
Abschreibungen und Wertminderungen auf Vermietfahrzeuge ²	-461.143	-565.263
Brutto-Cash-flow vor Veränderungen des Nettoumlaufvermögens	332.566	411.031
Veränderung der Vermietfahrzeuge ²	-920.340	-383.977
Veränderung der Vorräte	-48.686	-33.655
Veränderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	-164.013	-270.186
Veränderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	122.086	28.844
Veränderung des übrigen Nettovermögens	-69.463	51.672
Mittelabfluss aus betrieblicher Geschäftstätigkeit	-747.850	-196.271
Investitionstätigkeit		
Einnahmen aus Abgängen von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagevermögen	5	-
Ausgaben für Investitionen in immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagevermögen	-61.808	-67.837
Ausgaben für Investitionen in Finanzanlagen	-	-3
Auszahlungen für Investitionen in kurzfristige Termingelder	-51	-55
Einzahlungen aus kurzfristigen Termingeldern	51	55
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit	-61.803	-67.840
Finanzierungstätigkeit		
Gezahlte Dividenden	-127.079	-183.411
Einzahlungen aus Aufnahmen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	750.000	1.012.000
Auszahlungen für Tilgungen von Schuldscheindarlehen, Anleihen und Bankdarlehen	-207.818	-621.791
Auszahlungen für Tilgungen von Leasingverbindlichkeiten	-149.039	-152.818
Auszahlungen für und Einzahlungen aus kurzfristigen Finanzverbindlichkeiten ³	418.527	212.362
Mittelzufluss aus Finanzierungstätigkeit	684.591	266.342
Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands	-125.062	2.232
Wechselkursbedingte Veränderung des Finanzmittelbestands	-825	-33
Finanzmittelbestand am 1. Januar	163.577	5.924
Finanzmittelbestand am 30. September	37.690	8.123

¹ Ohne Beteiligungsergebnis

² Angaben zu den Vermietfahrzeugen beinhalten keine Nutzungsrechte für im Rahmen von Leasingverträgen finanzierte Vermietfahrzeuge

³ Kurzfristige Finanzierungen mit Laufzeiten bis zu drei Monaten und hoher Umschlagshäufigkeit

3.4 ERGÄNZENDE FINANZINFORMATIONEN

Umsatzerlöse

Umsatzerlöse	Inland			Europa		Nordamerika		Gesamt	Veränderung
in Mio. Euro	9M 2025	9M 2024	9M 2025	9M 2024	9M 2025	9M 2024	9M 2025	9M 2024	in %
Vermietungserlöse	738,5	731,4	1.282,9	1.126,5	962,3	907,4	2.983,8	2.765,3	7,9
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	128,5	126,8	69,9	66,8	75,5	66,3	274,0	259,8	5,4
Sonstige Umsatzerlöse	6,9	4,6	0,6	0,6	-	-	7,5	5,2	43,9
Gesamt Konzern	874,0	862,8	1.353,4	1.193,8	1.037,8	973,7	3.265,2	3.030,3	7,8

Umsatzerlöse		Inland		Europa		Nordamerika		Gesamt	Veränderung
in Mio. Euro	Q3 2025	Q3 2024	Q3 2025	Q3 2024	Q3 2025	Q3 2024	Q3 2025	Q3 2024	in %
Vermietungserlöse	286,3	281,7	574,3	507,2	362,6	353,1	1.223,2	1.142,0	7,1
Sonstige Erlöse aus dem Vermietgeschäft	48,3	47,7	26,1	24,5	24,3	26,2	98,7	98,4	0,3
Sonstige Umsatzerlöse	2,6	1,7	0,2	0,2	-	-	2,8	1,9	43,1
Gesamt Konzern	337,2	331,1	600,5	531,9	386,9	379,3	1.324,6	1.242,3	6,6

Sonstige betriebliche Erträge

Sonstige betriebliche Erträge	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2025	2024	in %
Kosten-Weiterberechnungen an Dritte	77,9	64,8	20,3
Währungsumrechnung	147,4	87,4	68,7
Aktivierte Eigenleistungen	15,0	16,9	-11,2
Übrige Erträge	29,8	47,8	-37,5
Gesamt Konzern	270,2	216,8	24,6

Aufwendungen für Fuhrpark

Aufwendungen für Fuhrpark	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2025	2024	in %
Reparaturen, Wartung, Pflege und Reconditioning	349,1	310,1	12,6
Treibstoffe	65,5	59,8	9,5
Versicherungen	153,6	124,6	23,2
Transporte	50,0	48,6	2,7
Steuern und Abgaben	23,2	21,7	6,8
Zulassungsgebühren	32,2	34,1	-5,8
Strafzettel, Vignetten und Maut	43,7	35,6	22,8
Sonstige	47,1	40,3	17,1
Gesamt Konzern	764,3	674,8	13,3

Abschreibungen und Wertminderungen

Abschreibungen und Wertminderungen	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2025	2024	in %
Vermietfahrzeuge	467,1	588,5	-20,6
Sachanlagevermögen und als Finanzinvestitionen gehaltene Immobilien	175,7	155,0	13,4
Immaterielle Vermögenswerte	15,1	8,1	85,8
Gesamt Konzern	657,9	751,6	-12,5

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige betriebliche Aufwendungen	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2025	2024	in %
Leasingaufwendungen	115,4	64,0	80,3
Provisionen	316,0	276,3	14,4
Aufwendungen für Gebäude	53,1	50,9	4,3
Sonstige Vertriebs- und Marketingaufwendungen	124,2	108,6	14,4
Wertminderungen auf Forderungen	129,7	92,4	40,3
Prüfungs-, Rechts- und Beratungskosten sowie Aufwendungen für Investor Relations	18,8	22,2	-15,4
Sonstige Personaldienstleistungen	78,2	79,6	-1,8
IT- und Kommunikationsdienstleistungen	25,5	29,8	-14,7
Währungsumrechnung/Konsolidierung	164,8	99,9	65,0
Übrige Aufwendungen	86,0	78,5	9,5
Gesamt Konzern	1.111,6	902,3	23,2

Finanzergebnis

Finanzergebnis	9M	9M	Veränderung
in Mio. Euro	2025	2024	in %
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	4,4	3,0	46,8
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-111,5	-117,5	-5,1
Davon aus Leasingverhältnissen	-25,2	-19,1	31,9
Zinsergebnis	-107,1	-114,5	-6,5
Erträge aus Finanzanlagen	0,2	3,3	-93,9
Ergebnis aus der Fair-Value-Bewertung von Finanzanlagen	-0,2	-0,4	-57,4
Ergebnis aus derivativen Finanzinstrumenten	-0,2	0,7	-
Sonstiges Finanzergebnis	-0,1	3,5	-
Gesamt Konzern	-107,2	-111,0	-3,4

Konzern-Segmentberichterstattung

Die Segmentinformationen für den Neunmonatszeitraum 2025 (im Vergleich zum gleichen Zeitraum 2024) stellen sich wie folgt dar:

Segmentbericht	Inland		Europa		Nordamerika		Sonstige		Überleitungen		Konzern	
in Mio. Euro	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024	2025	2024
Außenumsatz	867,1	858,2	1.352,9	1.193,3	1.037,8	973,7	7,5	5,2	-	-	3.265,2	3.030,3
Innenumsatz	109,0	98,8	11,3	10,8	10,8	10,1	31,1	27,8	-162,2	-147,5	-	-
Gesamtumsatz	976,1	956,9	1.364,1	1.204,0	1.048,6	983,8	38,6	33,0	-162,2	-147,5	3.265,2	3.030,3
Leasingaufwendungen für Vermietfahrzeuge	50,8	42,1	64,7	21,9	-	0,1	-	-	-	-	115,4	64,0
Abschreibungen auf Vermietfahrzeuge	100,3	139,9	197,6	233,9	169,2	214,7	-	-	-	-	467,1	588,5
Zinserträge	60,9	97,7	5,2	5,0	0,3	0,6	-	-	-62,1	-100,4	4,4	3,0
Zinsaufwendungen	91,1	102,7	27,3	45,2	52,6	65,8	-	-	-62,4	-100,4	108,7	113,3
Corporate EBITDA	208,8	238,6	265,0	183,6	58,7	17,0	9,5	6,4	-	-	541,9	445,6
Sonstige Abschreibungen							4,1	4,2	-	-	190,8	163,1
Umgliederung Zinsergebnis							-	-	-	-	104,3	110,3
EBIT ¹							5,4	2,1	-	-	455,4	392,8
Finanzergebnis							-2,8	-4,2	-	-	-107,2	-111,0
EBT ²							2,6	-2,1	-	-	348,2	281,8

¹ Entspricht dem Ergebnis der betrieblichen Geschäftstätigkeit (EBIT)

² Entspricht dem Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit (EBT)

Aufgrund von Rundungen ist es möglich, dass sich einzelne Zahlen in dieser Konzern-Quartalsmitteilung nicht genau zur angegebenen Summe addieren lassen und sich die Neunmonatszahlen nicht aus der Aufsummierung der einzelnen Quartalszahlen ergeben. Aus gleichem Grund kann es sein, dass dargestellte Prozentangaben nicht genau die absoluten Zahlen widerspiegeln, auf die sie sich beziehen.

Pullach, 13. November 2025

Sixt SE
Der Vorstand

Kontakt

Sixt SE
Zugspitzstraße 1
82049 Pullach
Deutschland

Herausgeber

Sixt SE
Zugspitzstraße 1
82049 Pullach
Deutschland

InvestorRelations@sixt.com
Telefon +49 (0) 89/ 7 44 44 - 5104
Telefax +49 (0) 89/ 7 44 44 - 85104

Webseite Investor Relations ir.sixt.com
Weitere Webseiten sixt.de
about.sixt.com

Hinweis: Diese Mitteilung steht in deutscher Sprache und in englischer Übersetzung im Internet unter *Investor Relations (ir.sixt.com)* zum Download bereit. Bei Abweichungen geht die deutsche Fassung des Berichts der englischen Übersetzung vor.